ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО жил~щного и
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

OG , ./О. d-0/G
г. Екатеринбург

Об опубликовании результатов н.:онтроля за применением утвержденных

предельных индексов роста вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской

области, за сентябрь 2016 года

Руководствуясь пунктом 68 постановления Правительства Российской Федерации
от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения paзNrepa платы граждан
за коммунальные услуги в Российской Федерации», Положением о Департаменте

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области,

утвержденного постановлением Правительства Свердловской области

от 27.05.2015 № 431-ПП,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению информацию о результатах контроля за применением

утвержденных предельнь1х индексов роста вноси i\юй гражданами платы

за коммунальные услу~и в му1rиципальных образованиях, расположенных

на территории Свердловской области, за сентябрь 2016 года (прилагается).
2. Опубликовать информацию на официальном интернет-портале правовой

информации www.pravo.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Директора Департамента государственного жилищного и строительного надзора

Свердловской области А.А. Щепелина.

Директор Департамента А.П. Рассолов

..

Приложение к ттрикюу Департамента

государственного жилищного и

строительного надзора Свердловской

области

от .2016 № ---- - - -

Информация о результатах контроля за применением утвержденных предельных

индексов роста вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных

образованиях, расположенньiх на территории Свердловс1-:ой области,

за сентнбрь 2016 года

Во исполнение пункта 68 Основ формирования индексов изменения рюмера платы
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 No 400, Департамент государственного
жилищного и строительного надзора Свердловской области публикует результаты проверочных

мероприятий , проведенных в сентябре 2016 года.
По результатам контрольньIХ мероприятий, проведенных п сентябре 2016 года выявлено

превышение фактического индекса роста вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги:

Наименование Фактичес-

Наименование
Утверж-

кий индекс
№№

организации, в
денный

муниципального отношении которой
предельный

роста
пп

обрюования проводилась Адрес МКД платы
индекс

проверка граждан

1 2 3 4 5

на 1 полугодие 20 16 года

«город ул. UJефская, д.

1
Екатеринбург»

ТСЖ «Шефская» 103 100,0 117,9

«город ООО «УЖК ул. Луганская, д . 6
100,0 182,3 2

Екатеринбург» «Территория -lОг»

По результатам проверки выдано предписание о приведении фактического индекса в

соответствие с индексом, утвержденным на 2016 год, и проведении перерасчета платы за
коммунальные услуги гражданам, которым были предъявлены завышенные платежи.

1

		2016-10-12T14:52:57+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"